

weel kuulda olnud, et õppimine ja tarkuse armastus inimesele kahju ja õnnetust oleks toonud. Üksi see võib inimesele kahju ja õnnetust tuua, kui inimene tarkust ja õpetust halvaks peab ja rumaluse sisse jääb elama. Kui õnnelik oleks inimese sugu maa peal, kui ta tarkust armastaks ja rumalust põlgaks. Täni on aga tarkus haruldaseks asjaks ja saladuseks maailmale jäänud; armaste on neid õnne lapsi leida, kes selle õnnistuse paistuses elavad. Nüüd noor mees, ära teist korda mitte enam unusta, mis sa täna kahtsed, et sa uue õnnetuse sisse ei sattu.“

### Daene, kes rikkaks sai.

Üks neist kõige hirmsamatest kurjustest maa ilmas on ahnus. Kui tema kibwtine seeme inimese südames ülestarab, juurdub ja toidust leiab, siis toob see ka teist umbrohtu kaasa, nii kui: aumahuust, tänamata meelt ja halastamata südant. See hirmus umbrohi lämmatab kõik head asjad inimese südames ära ja viib inimest hukatuse angu kaldale. Ütleb püha kiri: „Rahhaahnus on kõige kurja asjade juur.“

Persia maal elas üks karjane, nimega Da-

kianos, kes oma wagaduse ja õiglase meele pärast kõikidest, kes teda aga ilal tundsid, armastatud ja auustatud sai. Temal olivad loodusest suured waimu annid ja oleks, kui tema üks haritud ja õpetatud mees oleks olnud, kõige kõrgemad ameerid võinud pidada. Ta ise aga ei hirmustanudgi paremat elukorda, kui Jumal temale oli annud ja oli karjatse põlwes õnnelikum, kui mõni mees kõrge trooni peal ei suure rikkuse sees. Ühel päeval sai tema kari korraka väga araks ja jooksis metsas laiali. Kui tema parajaste ümber jooksis, et karja jälle kokkukoguda, juhtus ta nägema, et üks lammas ühe kaewanduse sisse oli langenud, kust ta ise mitte enam wälja ei saanud. Tema läks kaewanduse sisse ja peastis waele looma lahti, nägi aga oma suureks imekspanemiseks midagi haljast, heledat asja kaewanduse põhjas hiilgawat. Väks mees warsti waatama ja leidis ühe hiilgawa kuld plaadi. Dakianos tegi kaewanduse põhjas angu weel suuremaks ja läks wähe aja pärast ühe maaaluse koopa sisse, mis nõnda suur oli, et ta seal püsti võis seista. Ta waatas nüüd leitud plaati suure hoolega läbi ja leidis ühe kirja seal peal, mis temale aga saladuseks jäi, sest et ta lugeda ei mõistnud. Ohtu ajas ta oma karja koju ja näi-